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odporność ziemskich organizmów. Przyczynę tego typu niedomagań odkryli niedawno
naukowcy z University of Teramo (Włochy). Z krwi dwóch zdrowych dawców wyizolowali oni
limfocyty, a następnie próbki te umieścili na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej.

Część białych krwinek przez cały czas znajdowała się w specjalnej wirówce symulującej ziemskie
warunki ciążenia, natomiast pozostałe były wystawione na działanie mikrograwitacji. Jak się okazało
druga grupa znacznie częściej ulegała apoptozie, czyli tzw. samobójczej śmierci, którą nasz organizm
wykorzystuje aby pozbyć się starych i uszkodzonych komórek.

Najprawdopodobniej kluczową rolę w tym procesie odgrywają zmiany stężenia enzymu
5-lipoksygenazy. Jego inhibitory stosuje się obecnie do zwalczania niektórych chorób zapalnych.
Naukowcy wierzą, że za pomocą tego typu leków uda się im zmniejszyć nie tylko dotkliwość
problemów immunologicznych występujących u astronautów, ale również złagodzić skutki utraty
wydajności układu odpornościowego u wszystkich starzejących się ludzi.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Chińskie MSZ o decyzji USA ws. źródeł
Covid-19:
To oczernianie Chin i rozdmuchiwanie teorii o wycieku z laboratorium
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Temperatury są w Polsce o prawie 2 stopnie
wyższe niż 70 lat temu
Ppodała PAP klimatolog prof. Joanna Wibig.
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Jedna czwarta ludzkości nie ma dostępu do
czystej wody
Głosi oenzetowski World Water Development Report.
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Joga zapobiega słabości u seniorów
Praktyka jogi może zapobiegać tzw. zespołowi słabości u osób starszych.
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Badacze wpadli na nowy trop na drodze do
dłuższego życia
Na razie o połowę przedłużyli życie laboratoryjnych robaków.
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Na Wenus wykryto aktywne wulkany
Wskazuje na to nowa analiza danych z wystrzelonej 30 lat temu sondy.
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Reaktor MARIA uruchomiony zostanie na
przełomie czerwca i lipca
Modernizacja reaktora MARIA potrwa do końca maja.
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Choroby przenoszone przez kleszcze
Niemal wszędzie można mieć kontakt z kleszczem.
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